
  

 
 

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I – Settore III 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
    IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. AOODGPER21353 del 3.08.2016 del MIUR Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione, recante istruzioni in materia di 

adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale 

Amministrativo, Tecnico e Ausiliario per l’a.s. 2016/17 che fissa a 9.520 

unità l’obiettivo assegnato alla regione Calabria in organico di fatto; 

VISTI  i propri decreti  prot. n. AOODRCAL12615 del 9 agosto 2016, prot. n. 

AOODRCAL13923 del 30 agosto 2016 e prot. n. AOODRCAL14078 del 31 

agosto 2016, con i quali sono stati istituiti rispettivamente n. 104 posti in 

fase di adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA per l’a.s. 

2016/2017 alle situazioni di fatto, n. 173 e n. 1 posti aggiuntivi per 
sopperire a improcrastinabili esigenze manifestate dalle istituzioni 

scolastiche; 

CONSIDERATO che, successivamente all’istituzione dei posti aggiuntivi in organico di fatto, 

sono pervenute ulteriori richieste di collaboratori scolastici da parte delle 

istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO ancora che, tra le numerose richieste pervenute, talune sono meritevoli di 
accoglimento in quanto motivate dalla prioritaria necessità di assicurare il 

regolare funzionamento dei servizi scolastici, nel rispetto delle norme sulla 

sicurezza e di quelle contrattuali sull’orario di lavoro, in presenza di scuole 

articolate su più plessi e con un numero elevato di alunni con disabilità; 

ACCERTATO  che l’attivazione di ulteriori posti di collaboratore scolastico, sentiti gli Uffici 

degli Ambiti Territoriali, si rende necessaria in quanto non è possibile, in 
altro modo, garantire le necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità 

degli alunni e il regolare funzionamento dei servizi scolastici, in presenza di 

scuole articolate su più plessi; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione, per l’a.s. 2016/17, in deroga e in aggiunta, di ulteriori n. 20 posti di collaboratore 

scolastico in organico di fatto, così ripartiti: 

 

provincia Istituzione scolastica n. posti 

Catanzaro IC Taverna  1 

 IC Maida  1 

 IC Girifalco  1 

 IC Soverato 1 

Cosenza IC Rogliano  1 

 IC Terranova di Sibari 1 

 IIS San Marco Argentano 1 

 IC Verbicaro 1 

Crotone IC Isola Capo Rizzuto ”G. Da Fiore”  1 

 IIS Cirò Marina “Gangale” 1 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0018270.03-11-2016

mailto:drcal@cert.istruzione.it


  

 
 

Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411  -  Fax 0961734442 

e-mail: direzione-calabria@istruzione.it   -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it                                                                     

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I – Settore III 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
Reggio Calabria IC Bianco  1 

 ITI “Panella” Reggio Calabria 1 

 Liceo “Mazzini” Locri  1 

 IC “Scopelliti Green” di Rosarno 1 

Vibo Valentia IC “Murmura” Vibo Valentia 1 

 IC Cessaniti  1 

 IC San Costantino Calabro 1 

 IC Mileto    1 

 IC Nicotera 1 

 IC Ricadi 1 

 totale 20 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouché 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. dell’USR Calabria   LORO SEDI 

Al  MIUR – Direzione Generale per il personale scolastico  ROMA 

E p.c.  Alle OO.SS. regionali Comparto Scuola  LORO SEDI 

mailto:drcal@cert.istruzione.it

		2016-11-03T12:36:24+0000
	BOUCHE' DIEGO




